
BOE núm. 68 Jueves 20 marzo 2003 2191

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control de Calidad

de la fase II de las obras de ampliación y reforma
del hospital de Mérida.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «BOE» n.o 3, de
3 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 565.000,00 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Vorsevi, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.000,00 A

Mérida, 3 de marzo de 2003.—Rafael Rodríguez
Benítez-Cano.—&8.883.

COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Instituto Balear del Agua y la
Energía por la que se anuncia la adjudi-
cación del concurso para la construcción de
la conducción de agua Llubí-Crestatx-Po-
llença.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Balear del Agua y la
Energía (IBAEN).

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Construcción.

c) Número de expediente: Llubí-Crestatx-Po-
llença 2002/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de la

conducción de agua «Llubí-Crestatx-Pollença».
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 271, de
martes 12 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 7.134.305,45
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de marzo de 2003.
b) Contratista: «FCC Construcción, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.052.031,00 euros.

Palma de Mallorca, 10 de marzo de 2003.—El
Director-Gerente, Damià Perelló i Fiol.—8.980.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de 3 de enero de 2003, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
Presidencia, por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de «Mantenimien-
to integral de los edificios y bienes de
la Consejería de Presidencia durante los
años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de gestión económico-administrativa.
c) Número de expediente: 03-AT-30.3/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de los edificios y bienes de la Consejería de
Presidencia durante los años 2003 y 2004.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 6 de noviembre
de 2002; «Boletín Oficial del Estado» de 3 de diciem-
bre de 2002, y «Boletín Oficial de la Comunidad
de Madrid» de 13 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 901.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 720.298,50 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2003.—La Secretaria gene-
ral Técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren-
tín.—8.885.

Resolución de 8 de enero de 2003, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
Presidencia, por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de «Servicio de
seguridad privada en las dependencias del
edificio de la calle Carretas, número 4, sede
de la Consejería de Presidencia de la Comu-
nidad de Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de gestión económico-administrativa.
c) Número de expediente: 03-AT-33.6/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

privada en las dependencias del edificio de la calle
Carretas, número 4, sede de la Consejería de Pre-
sidencia de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid» de 2 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 406.224 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Serygur, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 398.142,39 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2003.—La Secretaria gene-
ral Técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren-
tín.—8.884.

Resolución de 3 de marzo de 2003, de la Geren-
cia del Hospital General Universitario «Gre-
gorio Marañón», por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de suministro,
mediante concurso por procedimiento abier-
to, con destino al Hospital General Uni-
versitario «Gregorio Marañón».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación del Hospital G.U. «Gregorio
Marañón».

c) Número del expediente: 4/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Ver anexo.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): Ver anexo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 3 de marzo de 2003.—El Gerente del
Hospital G. U. «Gregorio Marañón», Francisco
Rodríguez Perera.—8.901.

Anexo

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Jeringas, agujas desechables y accesorios.

Expediente número 4/2003.
c) Lotes 4 y 7.
d) «BOE»: 17.10.02. «BOCM»: 08.10.02. «DO-

CE»: 01.10.02.

4. Licitación: 410.893,18 A.
5. Adjudicación:

a) 27.02.03.
b) «Becton Dickinson, S. A.».
c) Española.
d) 206.790,00 A, distribuido en las siguientes

anualidades:

2003: 103.395,00 A.
2004: 103.395,00 A.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se convoca concurso abierto de sumi-
nistros de Material de Radiología Interven-
cionista.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Logística.
c) Número de expediente: 2/2003.


